[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº 138/2021
Solicita Informações da Secretaria de Saúde.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Sr. Diego Cantori (Secretário de Saúde), para que o mesmo envie às seguintes informações:
a) A falta de médico no Posto de Saúde do João |Paulo II?

b) A contratação de Reumatologista?
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da preocupação com a falta de médico na unidade básica e também com a falta de profissional na área reumatológica.
Uruguaiana, 07 de maio de 2021.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ